

Saxo Privatbank Investeringselskab A/S

Philip Heymans Allé 15, 2900 Hellerup
CVR-nr.: 35 51 41 71

Årsrapport

2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. april 2019

Dirigent:



Ulrik Ross Petersen

Saxo Privatbank Investeringselskab A/S

Indhold	
Ledelsespåtegning	side 3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer og dermed beslægtet aktivitet.

Selskabet er underlagt ABL §19, hvorfor selskabet er fritaget for skat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold samt forventninger til fremtiden

Resultat udgør -19 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende, den finansielle situation i samfundet taget i betragtning, som har indvirkning på kursfastsættelsen af værdipapirerne.

Der forventes positivt resultat for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Note	(DKK)	2018	2017
RESULTATOPGØRELSE			
	Andre eksterne omkostninger		
2	Finansielle indtægter	-21.771	-34.283
3	Finansielle omkostninger	7.749	8.737
		-5.034	-12.877
Årets resultat		-19.056	-38.423
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-19.056	-38.423
		-19.056	-38.423

Balance

Note (DKK)	31. december 2018	31. december 2017
AKTIVER		
Kortfristede aktiver		
Andre tilgodehavender	942	1.191
Tilgodehavender	942	1.191
Værdipapirer	547.018	1.389.258
Likvide beholdninger	873.970	29.285
Kortfristede aktiver i alt	1.421.930	1.419.734
Aktiver i alt	1.421.930	1.419.734
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	379.428	398.484
Egenkapital i alt	1.379.428	1.398.484
Kortfristede forpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.250	0
Anden gæld	21.252	21.250
Gæld i alt	42.502	21.250
Passiver i alt	1.421.930	1.419.734
1	Anvendt regnskabspraksis	
4	Gennemsnitligt antal ansatte	
5	Koncernregnskab	

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2018	1.000.000	398.484	1.398.484
Overført resultat jf. resultatdisponering	0	-19.056	-19.056
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	379.428	1.379.428

Noter

Note

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Saxo Privatbank Investeringselskab A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til revisorer, advokater og bank- og værdipapirgebyrer samt omkostninger vedrørende investering og porteføljepleje.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (niveau 1) på balancedagen. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdihierarki

Noterede priser - niveau 1:

Værdipapirer der handles på aktive markeder, måles til dagsværdi, fastsat ud fra lukkekursen på balancedagen.

Observerbare input - niveau 2:

For unoterede værdipapirer i form af aktier i sektorejede selskaber, hvor der sker omfordeling af aktierne, anses fordelingen for at udgøre det primære marked for aktierne. Dagsværdien fastsættes som omfordelingskursen, og aktierne indgår som niveau 2-input (observerbare priser).

Ikke observerbare input - niveau 3:

For værdipapirer der er illikvide eller hvis der ikke findes en offentlig anerkendt kurs, fastsættes en dagsværdi ved brug af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Noter

Note (DKK)	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægt fra obligationsbeholdning	7.528	8.737
Kursregulering på obligationsbeholdning	221	0
Finansielle indtægter i alt	7.749	8.737
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	5.034	217
Kursregulering på obligationsbeholdning	0	12.660
Finansielle omkostninger i alt	5.034	12.877
4 Gennemsnitligt antal ansatte		
Der er ingen ansatte i selskabet udover selskabets direktør.		
5 Koncernregnskab		
Selskabet indgår i Koncernregnskabet for Saxo Bank A/S, Philip Heymans Allé 15, 2900 Hellerup. Koncernregnskabet for Saxo Bank A/S kan rekvireres på: www.home.saxo/about-us/investor-relations		